PAGE

Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТЕЛЬМИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ
проведения публичных (общественных) слушаний по обсуждению внесения изменения в Правила землепользования и застройки Тельминского муниципального образования
	р. п. Тельма

	08.10.2020г.

 начало в 10.00 час.

Вопрос для обсуждения «Повестка дня»: предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
Основание для проведения:
1. Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. Устав Тельминского муниципального образования;
4. Положением «О об организации общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на  территории Тельминского муниципального образования» утвержденное Решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования № 42 от 27.06.2018 г.;
5. Распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  № 105-р от 22.09.2020г. «О проведении публичных (общественных) слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства».
Официальная публикация:
Материалы размещены на интернет-сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования - www.gp-telminskoe.ru. и в газете «Новости».
6.
Распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования  № 105-р от 22.09.2020г. «О проведении публичных (общественных) слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», объявление о проведении публичных слушаний опубликованы в газете «Новости».
Количество письменных обращений (заявлений) – 1.
На публичных общественных слушаниях зарегистрировано 11 чел.
Список участников публичных (общественных) слушаний прилагается к настоящему протоколу.
Слушали:
Ерофеева Михаила Александровича, главу городского поселения Тельминского муниципального образования: «Здравствуйте,  собрались мы сегодня здесь  для того, чтобы провести публичные (общественные)  слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»».
Для проведения настоящих публичных слушаний необходимо избрать председателя и секретаря, прошу выдвинуть кандидатуры.
Е.Н. Кузнецова: «Предлагаю выдвинуть кандидатуры: М.А. Ерофеева, на должность председателя публичных слушаний, А.А. Христолюбову на должность секретаря публичных слушаний».
М.А. Ерофеев, возражения есть?
Из зала возражений не поступило.

Прошу голосовать.
Голосовали:
«За» – 10 чел.; «Против» – 0 чел.; «Воздержалось» – 1 чел.
Далее М.А. Ерофеев  зачитал повестку дня.

М.А. Ерофеев: «По повестке дня у присутствующих на публичных слушаниях возражения, замечания, изменения, дополнения будут?»
Из зала: – нет.

М.А. Ерофеев: «По регламенту- доклад – до 15 минут, выступления – до 5 минут- замечания есть?»
Из зала: – нет.

М.А. Ерофеев: «Есть предложение утвердить повестку дня и регламент.
Прошу проголосовать. Кто за данное решение?»
Голосовали:
«За» – 10 чел.; «Против» – 0 чел.; «Воздержалось» – 1 чел.
Повестка дня и регламент проведения публичных слушаний приняты в целом единогласно
М.А. Ерофеев: - «Публичные слушания прошу считать  открытыми».

М.А. Ерофеев: «Слово предоставляется специалисту по архитектуре, землеустройству и благоустройству Христолюбовой Анастасии Андреевне».
Согласно установленного регламента работы публичных слушаний заслушаны доклады:
А.А. Христолюбова, специалист по архитектуре, землеустройству и благоустройству администрации Тельминского муниципального образования ознакомила участников публичных слушаний с информацией по  предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером: 38:16:000050:618, расположенного по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, ул. Молодежная, 7
В ходе проведения публичных слушаний выступили следующие участники публичных слушаний:
Кузнецова Е.Н.: «Предлагаю главе городского поселения Тельминского муниципального образования предложить предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером: 38:16:000050:618, расположенного по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, ул. Молодежная, 7 в части уменьшения минимального отступа с западной стороны до 0 метров»

Ерофеев М.А.: «Ещё вопросы, предложения или замечания есть по данному вопросу? Высказывания рекомендательного характера?»

Вопросов, предложений, замечаний и рекомендаций из зала не поступило.
М.А. Ерофеев: «Предлагается вынести следующее Решение:

По результатам проведенных  публичных (общественных) слушаний участники публичных слушаний РЕШИЛИ:
1 По результатам голосования большинством голосов принято решение предложить Главе администрации Тельминского МО выдать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером: 38:16:000050:618, расположенного по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма, ул. Молодежная, 7
2 Обнародовать заключение публичных слушаний путем опубликования в газете «Новости» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в сети «Интернет».
3 Признать публичные (общественные) слушания состоявшимися.

Голосовали:
«За» – 10 чел.; «Против» – 0 чел. ; «Воздержалось» – 1 чел.
Заключительное слово (Ерофеева М.А., председателя публичных слушаний):
М.А. Ерофеев: «Замечания по проведению публичных слушаний есть?»
Из зала: - нет.
М.А. Ерофеев: «Спасибо. Заключение по результатам данных публичных (общественных) слушаний будет опубликовано в газете «Новости» и размещено на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в сети «Интернет». Публичные слушания прошу считать закрытыми.
Председатель
                       М.А. Ерофеев
Секретарь                                                                         А.А. Христолюбова
PAGE
3